
2022 年 2月 

中 3高校受験生 

保 護 者 各 位 

「新高１進学説明会」 開催のご案内 
拝啓 皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて高校受験が終われば、直ちに高校の学習に取り組まなくてはなりません。高校の学習量は膨大で、高 1 の初めから全

速で学習に取り組まなければ、とても 3年間で消化できるものではないからです。全国の中高一貫6年制校では高校内容の
履修が既に相当進んでおり、3 年制校に進学する皆様が全国レベルで競争する大学受験で勝つには、大学受験準備の早
期取り組みが必須です。 
そこでこのたびの「新高1進学説明会」は、激しい変貌のさなかにある大学受験の現実と、そこで成功するための秘訣につい

てお伝えします。 
なおこの説明会は、今般の状況を考慮し、皆様の健康と安全と最優先して、オンライン形式で行います。以前開催された

オンラインセミナーでは、詳細な情報がとりやすい、話に集中しやすいとご好評いただいております。奮ってご参加のほどお願い申
し上げます。 

敬具                       

記 

新高１進学説明会 参加要項 
■Aパターン【推奨】：ライブ配信形式 ※ご家庭で ZOOMを利用します。 

■B パターン：校舎での動画再生形式 ※校舎に来校していただきます。 

■実施形式 
A パターンでは「ZOOM」を用いたライブ配信形式で行います。インターネットに接続したパソコン・タブレット・スマートフォンなど、
ご家庭で ZOOMの使用環境をご用意いただく必要がございます。難しい場合は、Bパターンをご選択ください。 
■申込方法とお願い 
下記申込書を在籍校舎にご提出ください。A パターンの場合、代わりに「ミーティング ID・パスコード」をご案内します。 
【お願い】ZOOMの使用環境準備については在籍校舎ではサポートできません。各ご家庭でお願いいたします。また出欠確
認をかねておりますので、説明会最後のアンケートには必ずご協力ください。 
 
 

 

No. 期日 時間帯 No. 期日 時間帯 

1 2 月 15 日(火) 19:30-21:00 7 3 月 10 日(木) 19:30-21:00 

2 2 月 17 日(木) 19:30-21:00 8 3 月 11 日(金) 19:30-21:00 

3 2 月 19 日(土) 19:30-21:00 9 3 月 12 日(土) 19:30-21:00 

4 2 月 22 日(火) 19:30-21:00 10 3 月 13 日(日) 19:30-21:00 

5 2 月 24 日(木) 19:30-21:00 11 3 月 15 日(火) 19:30-21:00 

6 2 月 26 日(土) 19:30-21:00    

No. 期日 時間帯 No. 期日 時間帯 

1 2 月 19 日(土) 10:30-12:00 2 3 月 5日(土) 10:30-12:00 

   3 3 月 12 日(土) 10:30-12:00 

「新高１進学説明会」参加申込書 

ご希望 パターン[         ] No.[       ] 保護者[   ]名+生徒[   ]名参加 
在籍
校舎 

 

生徒氏名 性別 学校名 保護者氏名 

フリガナ 

男 女       中学校 

フリガナ 

  

住所 

〒  -      

 電話番号 (     )    ―  

きりとり 


